

بسم الله الرحمن الرحيم

منشور اخلاقی کمیته ملی المپیک جمهوری اسلامی ایران

مقدمه

کمیته ملی المپیک جمهوری اسلامی ایران و اعضای حقیقی و حقوقی آن شامل ورزشکاران، مدیران اجرایی و کارکنان؛ تمامی اعضای فدراسیونهای عضو؛ مشارکت کنندگان در مسابقات ورزشی اعم از خبرنگاران و حامیان مالی که گروههای المپیکی نامیده میشوند وفاداری خود به منشور اخلاقی کمیته ملی المپیک جمهوری اسلامی ایران اعلام میدارند.

این منشور برگرفته از اصول بنیادین و قواعد مورد تاکید کمیته بین المللی المپیک؛ ارزشهای اخلاقی حاکم بر مسابقات ورزشی؛ روح المپیک و همچنین ارزشهای اخلاقی پذیرفته شده در جامعه ایران و قوانین و مقررات حاکم بر کشور میباشد.

همچنین گروههای المپیک جمهوری اسلامی ایران (همیشه و در تمام شرایط)، مدیران فدراسیونهای ملی ورزشی و سازمانهای مرتبط (باهر نوع رابطه ای که با کمیته ملی المپیک دارند) و مسئولین شهرهای میزبان برگزاری مسابقات تحت نظر کمیته ملی المپیک (در سراسر روند برگزاری) تعهد مینمایند اجرای اصول این منشور را تضمین نمایند.

احترام به روح المپیک و اصول آن

اصل اول - احترام و اعلام وفاداری به اصول بنیادین جنبش المپیک شامل: برابری - عام گرایی - احترام به دیگران - بی طرفی - نفی تبعیض - همبستگی - نوع دوستی - انصاف - حفظ شان و کرامت انسانی - نفی خشونت و جوانمردی و همچنین تلاش جهت اجرایی نمودن این اصول.

احترام و رعایت قوانین جاری جمهوری اسلامی ایران در هر زمان و مکان

اصل دوم - احترام، رعایت و پایبندی به قوانین کشور و قانون اساسی و قوانین و ضوابط اجرایی کمیته ملی المپیک و حفظ حرمت و شان نام والای جمهوری اسلامی ایران.

اصل سوم—نهایت تلاش کوشش جهت پیشگیری، مقابله و برخورد با پدیده هایی چون توهین، افترا، سوء استفاده از منصب و موقعیت، فساد مالی و اخلاقی؛ تقلب؛ رشا و ارتشا؛ تبانی؛ دوپینگ و به طور کلی هر اقدام غیر قانونی که به حیثیت کشور و شهرت جنبش المپیک خدشه وارد نماید.

اصل چهارم—شفاف سازی کامل و دقیق مالی از طریق ثبت و نگهداری حسابها و دفاتر مالی بر اساس قوانین کشور و هزینه کرد تمامی منابع تخصیصی، صرفا در راستای اهداف المپیک و ورزش.

اصل پنجم—رعایت قوانین و مقررات کشور در تمامی مراحل تبلیغات و و حمایتهای رسانه ای از نامزدها و منع دخالت اصحاب رسانه های دولتی و عمومی و نیز حامیان مالی و شرکای بازاریابی گروههای المپیک در انتخابات و اداره امور فدراسیونهای ملی ورزشی و سازمانهای مرتبط.

احترام به ارزشها و اصول اخلاقی پذیرفته شده و حاکم بر جامعه ایرانی و شئون و کرامات انسانی

اصل ششم—تعهد و مسئولیت پذیری تام در تمامی امور محوله و تلاش مجدانه در راستای اهداف عالی جنبش المپیک و توجه ویژه به رعایت اصل پاسخگویی.

اصل هفتم—احترام و رعایت اصول محرمانگی و رازداری در ارائه گزارشهای تخطی از ضوابط منشور و نیز رسیدگی ها و احترام به حریم خصوصی و حقوق شهروندی افراد.

اصل هشتم—الزام به گزارش دهی اشخاص دارای مسئولیت در گروههای عضو در خصوص وقوع هرگونه رفتار خلاف اصول اخلاقی در محدوده مسئولیت و با رعایت اصول رازداری و محرمانگی به مراجع ذیربط.

اصل نهم—منع پذیرش یا پرداخت یا پیشنهاد پاداش یا منافع یا خدمات پنهانی اعم از مستقیم یا غیر مستقیم که مرتبط با مسابقات ورزشی باشد و یا هرگونه منفعت گرایی شخصی.

اصل دهم- توجه و اهتمام به مرام پهلوانی و آیین جوانمردی در عرصه های ورزشی و اجتماعی

اجرا:

کمیسیون اخلاق در راستای اجرایی نمودن این اصول مکلف است مجموعه ای از مقررات اجرایی را تهیه و پس از تایید هیات اجرایی کمیته ملی المپیک جمهوری اسلامی ایران اجرا نماید. هرگونه نظارت و اجرای ضوابط صرفاً بر عهده کمیسیون اخلاق است

این منشور شامل: مقدمه، سه سرفصل، ده اصل اخلاقی و یک بند اجرایی پس از تصویب در مجمع عمومی کمیته ملی المپیک جمهوری اسلامی ایران برای تمامی اعضا و گروههای المپیکی لازم الرعایه میباشد.